
Институт: 

+ Основной
+ +

+ +

+ +

+ +

+ +

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

   ФГБОУ ВО Саратовский ГАУ

УТВЕРЖДАЮ

План одобрен Ученым советом вуза РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН Врио ректора Д.А. Соловьев
Протокол № 1 от 29.08.2019 "___" ____________ 20___ г.

по программе  бакалавриата

38.03.01

 Экономика 
 

Финансы и кредит
заочного обучения и дополнительного образования

Квалификация: бакалавр Год начала подготовки (по учебному плану) 2016
Программа подготовки: академический бакалавриат Учебный год 2018-2019
Форма обучения: Заочная Образовательный стандарт (ФГОС)  № 1327 от 12.11.2015
Срок получения образования: 5л

Виды профессиональной деятельности СОГЛАСОВАНО
 расчетно-экономическая

И.о. проректора по УР / С.А. Макаров/  аналитическая, научно-исследовательская

 расчетно-финансовая

Начальник УОКО / А.Б. Хохлов/  банковская

страховая

И.о. директора / А.Н. Никишанов/ 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Соловьев Дмитрий Александрович
Должность: ректор ФГБОУ ВО Саратовский ГАУ
Дата подписания: 26.04.2021 13:15:53
Уникальный программный ключ:
5b8335c1f3d6e7bd91a51b28834cdf2b81866538



Мес

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* Э
Э * *
Э * *
*

* Э
* Э

*
* *

* * *

*
*
Э *
Э * *
Э * *
Э *
Э *
*

* Д
* *
* * Д

* Д
* Д

* Д Д

20 26 10 8 1

26 32 17 15 8

Э

У

Н

П

Д

К

*
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График сессий
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Летняя сессия Летняя сессия Летняя сессия Летняя сессия Летняя сессия

Продолжительность 40 40 50 50 50

Дата начала/Номер недели 16 января 2017 г 26 февраля 2018 г 6 ноября 2018 г 21 октября 2019 г 7 сентября 2020 г

Дата окончания/Номер недели 24 февраля 2017 г 6 апреля 2018 г 25 декабря 2018 г 9 декабря 2019 г 26 октября 2020 г

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Итого

8
37 
4/6

Теоретическое обучение 38 33 5/6 32 4/6 32 5/6 21 4/6

2

159

Экзаменационные сессии 7 6 5/6 8 7 5/6

2

Научно-исслед. работа 2 2

Учебная практика

Производственная практика 2 2 4

4

8

4
Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре 
защиты и процедуру защиты

 2 2/6
(14 дн)

9 
 2/6

(56 
дн)

Каникулы 7 7 7 7 10

более 39 
нед

более 39 
нед

более 39 
нед

более 39 
нед

38

Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)
 2 2/6

(14 дн)
 2 2/6

(14 дн)
 2 2/6

(14 дн)

 Итого 52 52 52 52 52 260

 Продолжительность обучения 
(не включая нерабочие праздничные дни и каникулы)

более 39 
нед

 Студентов

 Групп
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Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет КП КР
Экспер 
тное

Факт
Часов в 

з.е.
Экспер 
тное

По 
плану

Контакт 
часы

Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

Формы 
контр.

Б1.Б.01 Иностранный язык 2 1 9 9 36 324 324 40.3 40 0.3 274.9 8.8 4 144 20 0.1 123.9 з 5 180 20 0.2 151 8.8 э

Б1.Б.02 История 1 3 3 36 108 108 14.2 6 8 0.2 85 8.8 3 108 6 8 0.2 85 8.8 э

Б1.Б.03 Философия 2 3 3 36 108 108 14.2 6 8 0.2 85 8.8 3 108 6 8 0.2 85 8.8 э

Б1.Б.04 Общая экономическая теория 1 3 3 36 108 108 12.2 6 6 0.2 87 8.8 3 108 6 6 0.2 87 8.8 э

Б1.Б.05 Социология 3 3 3 36 108 108 14.1 8 6 0.1 93.9 3 108 8 6 0.1 93.9 з

Б1.Б.06 Математический анализ 2 1 8 8 36 288 288 30.3 14 16 0.3 248.9 8.8 3 108 6 8 0.1 93.9 з 5 180 8 8 0.2 155 8.8 э

Б1.Б.07 Линейная алгебра 1 4 4 36 144 144 14.2 6 8 0.2 121 8.8 4 144 6 8 0.2 121 8.8 э

Б1.Б.08 Микроэкономика 1 5 5 36 180 180 14.2 6 8 0.2 157 8.8 5 180 6 8 0.2 157 8.8 э

Б1.Б.09 Эконометрика 4 5 5 36 180 180 20.2 10 10 0.2 151 8.8

Б1.Б.10 Статистика 3 2 3 9 9 36 324 324 42.3 20 22 0.3 272.9 8.8 5 180 10 10 0.1 159.9 з 4 144 10 12 0.2 113 8.8 эп

Б1.Б.11 Безопасность жизнедеятельности 3 4 4 36 144 144 14.1 6 8 0.1 129.9 4 144 6 8 0.1 129.9 з

Б1.Б.12 Финансы 3 3 3 36 108 108 14.1 6 8 0.1 93.9 3 108 6 8 0.1 93.9 з

Б1.Б.13 Бухгалтерский учет и анализ 3 5 5 36 180 180 24.2 12 12 0.2 147 8.8 5 180 12 12 0.2 147 8.8 э

Б1.Б.14 Экономика общественного сектора 3 4 4 36 144 144 16.1 8 8 0.1 127.9 4 144 8 8 0.1 127.9 з

Б1.Б.15 Менеджмент 2 3 3 36 108 108 14.2 6 8 0.2 85 8.8 3 108 6 8 0.2 85 8.8 э

Б1.Б.16 Маркетинг 2 3 3 36 108 108 14.1 6 8 0.1 93.9 3 108 6 8 0.1 93.9 з

Б1.Б.17 Корпоративные финансы 4 4 4 36 144 144 16.2 8 8 0.2 119 8.8

Б1.Б.18 Деньги, кредит, банки 3 3 3 36 108 108 14.1 6 8 0.1 93.9 3 108 6 8 0.1 93.9 з

Б1.Б.19 Физическая культура и спорт 4 2 2 36 72 72 10.2 6 4 0.2 53 8.8

Б1.Б.20
Мировая экономика и международные 
экономические отношения

2 4 4 36 144 144 14.2 6 8 0.2 121 8.8 4 144 6 8 0.2 121 8.8 э

Б1.Б.21 Экономическая информатика 1 3 3 36 108 108 20.2 10 10 0.2 79 8.8 3 108 10 10 0.2 79 8.8 э

Б1.Б.22 Психология 1 2 2 36 72 72 12.1 6 6 0.1 59.9 2 72 6 6 0.1 59.9 з

Б1.Б.23 История экономических учений 1 2 2 36 72 72 14.2 6 8 0.2 49 8.8 2 72 6 8 0.2 49 8.8 э

Б1.Б.24 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 10.2 10 0.2 89 8.8 3 108 10 0.2 89 8.8 э

Б1.Б.25 Макроэкономика 2 3 3 36 108 108 14.2 6 8 0.2 85 8.8 3 108 6 8 0.2 85 8.8 э

Б1.Б.26 Правоведение 2 3 3 36 108 108 12.2 6 6 0.2 87 8.8 3 108 6 6 0.2 87 8.8 э

Б1.Б.27 Основы политической истории 2 2 2 36 72 72 12.1 6 6 0.1 59.9 2 72 6 6 0.1 59.9 з

Б1.Б.28 Педагогика высшей школы 3 2 2 36 72 72 10.1 4 6 0.1 61.9 2 72 4 6 0.1 61.9 з

Б1.Б.29 Экология 1 2 2 36 72 72 10.1 4 6 0.1 61.9 2 72 4 6 0.1 61.9 з

109 109 3924 3924 483.1 200 278 5.1 3273.7 167.2 34 1224 56 98 1.8 1006.6 61.6 36 1296 60 90 1.7 1082.7 61.6 28 1008 60 68 1 861.4 17.6

Б1.В.01
Финансы общественного сектора

1 2 2 36 72 72 8.2 4 4 0.2 55 8.8 2 72 4 4 0.2 55 8.8 э

Б1.В.02
Моделирование финансовой деятельности 
предприятия

4 4 4 36 144 144 20.2 10 10 0.2 115 8.8

Б1.В.03 Финансовая отчетность и анализ ее показателей 4 3 4 7 7 36 252 252 32.3 16 16 0.3 210.9 8.8 2 72 6 6 0.1 59.9 з

Б1.В.04 Финансовый учет 4 3 3 36 108 108 16.2 8 8 0.2 83 8.8

Б1.В.05 Финансовая стратегия развития предприятия 5 4 4 36 144 144 20.2 10 10 0.2 115 8.8

Б1.В.06 Финансовый менеджмент 5 4 5 5 5 36 180 180 38.3 18 20 0.3 132.9 8.8

Б1.В.07 Государственные и муниципальные финансы 5 4 5 5 5 36 180 180 34.3 16 18 0.3 136.9 8.8

Б1.В.08 Банковское дело 45 4 4 36 144 144 22.2 22 0.2 121.8

Б1.В.09 Финансовые рынки 3 5 5 36 180 180 12.1 12 0.1 167.9 5 180 12 0.1 167.9 з

Б1.В.10 Международные стандарты финансовой отчетности 5 4 4 36 144 144 12.1 12 0.1 131.9

Б1.В.11 Страхование 4 3 3 36 108 108 12.2 4 8 0.2 87 8.8

Б1.В.12 Основы актуальных расчетов 2 3 3 36 108 108 10.2 4 6 0.2 89 8.8 3 108 4 6 0.2 89 8.8 э

Б1.В.13 История финансовой науки 1 6 6 36 216 216 8.1 8 0.1 207.9 6 216 8 0.1 207.9 з

Б1.В.14 Современные платежные системы и технологии 5 2 2 36 72 72 16.1 8 8 0.1 55.9

Б1.В.15 Рынок ценных бумаг 3 8 8 36 288 288 8.1 4 4 0.1 279.9 8 288 4 4 0.1 279.9 з

Б1.В.16 Налоги и налогообложение 2 6 6 36 216 216 10.1 4 6 0.1 205.9 6 216 4 6 0.1 205.9 з

Б1.В.17 Ипотечное кредитование и страхование 4 3 3 36 108 108 16.1 4 12 0.1 91.9

Б1.В.ДВ.01
Элективные курсы по физической культуре и 
спорту

2345 328 328 328 82 82 з 82 82 з

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Летняя сессия Летняя сессия Летняя сессия

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 
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Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет КП КР
Экспер 
тное

Факт
Часов в 

з.е.
Экспер 
тное

По 
плану

Контакт 
часы

Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

Формы 
контр.

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Летняя сессия Летняя сессия Летняя сессия

Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 2345 328 328 328 82 82 з 82 82 з

Б1.В.ДВ.01.02 Адаптивная физическая культура 2345 328 328 328 82 82 з 82 82 з

Б1.В.ДВ.01.03 Фитнес 2345 328 328 328 82 82 з 82 82 з

Б1.В.ДВ.01.04 Спортивная борьба 2345 328 328 328 82 82 з 82 82 з

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 3 2 2 72 72 8.1 4 4 0.1 63.9 2 72 4 4 0.1 63.9 з

Б1.В.ДВ.02.01 Бюджетное планирование и прогнозирование 3 2 2 36 72 72 8.1 4 4 0.1 63.9 2 72 4 4 0.1 63.9 з

Б1.В.ДВ.02.02 Бюджетная система 3 2 2 36 72 72 8.1 4 4 0.1 63.9 2 72 4 4 0.1 63.9 з

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 1 3 3 108 108 8.1 4 4 0.1 99.9 3 108 4 4 0.1 99.9 з

Б1.В.ДВ.03.01 Теория финансов 1 3 3 36 108 108 8.1 4 4 0.1 99.9 3 108 4 4 0.1 99.9 з

Б1.В.ДВ.03.02 Основы финансовых отношений 1 3 3 36 108 108 8.1 4 4 0.1 99.9 3 108 4 4 0.1 99.9 з

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 5 4 4 144 144 20.1 10 10 0.1 123.9

Б1.В.ДВ.04.01
Международные валютно-кредитные и финансовые 
отношения

5 4 4 36 144 144 20.1 10 10 0.1 123.9

Б1.В.ДВ.04.02 Международные финансы 5 4 4 36 144 144 20.1 10 10 0.1 123.9

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 5 2 2 72 72 20.1 10 10 0.1 51.9

Б1.В.ДВ.05.01 Ситуационный практикум по налогообложению 5 2 2 36 72 72 20.1 10 10 0.1 51.9

Б1.В.ДВ.05.02 Налоговый учет и отчетность 5 2 2 36 72 72 20.1 10 10 0.1 51.9

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.06 4 4 4 144 144 12.1 6 6 0.1 131.9

Б1.В.ДВ.06.01 Финансовый анализ инвестиционной деятельности 4 4 4 36 144 144 12.1 6 6 0.1 131.9

Б1.В.ДВ.06.02 Инвестиционный анализ 4 4 4 36 144 144 12.1 6 6 0.1 131.9

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.07 5 7 7 252 252 10.1 10 0.1 241.9

Б1.В.ДВ.07.01 Финансовый контроль 5 7 7 36 252 252 10.1 10 0.1 241.9

Б1.В.ДВ.07.02
Практикум по проведению аудиторских проверок 
финансовой деятельности предприятия

5 7 7 36 252 252 10.1 10 0.1 241.9

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.08 1 3 3 108 108 8.1 8 0.1 99.9 3 108 8 0.1 99.9 з

Б1.В.ДВ.08.01
Финансы государственных предприятий и 
организаций

1 3 3 36 108 108 8.1 8 0.1 99.9 3 108 8 0.1 99.9 з

Б1.В.ДВ.08.02 Финансы некоммерческих организаций 1 3 3 36 108 108 8.1 8 0.1 99.9 3 108 8 0.1 99.9 з

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.09 4 4 4 144 144 10.1 4 6 0.1 133.9

Б1.В.ДВ.09.01
Планирование финансовой деятельности 
предприятия

4 4 4 36 144 144 10.1 4 6 0.1 133.9

Б1.В.ДВ.09.02 Финансовое планирование и прогнозирование 4 4 4 36 144 144 10.1 4 6 0.1 133.9

Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 5 4 4 144 144 20.1 10 10 0.1 123.9

Б1.В.ДВ.10.01 Финансовый риск-менеджмент 5 4 4 36 144 144 20.1 10 10 0.1 123.9

Б1.В.ДВ.10.02 Финансовая среда и предпринимательство 5 4 4 36 144 144 20.1 10 10 0.1 123.9

107 107 4180 4180 413.9 166 244 3.9 3686.9 79.2 14 504 16 16 0.5 462.7 8.8 9 406 8 12 0.3 376.9 8.8 17 694 14 26 0.4 653.6

216 216 8104 8104 897 366 522 9 6960.6 246.4 48 1728 72 114 2.3 1469.3 70.4 45 1702 68 102 2 1459.6 70.4 45 1702 74 94 1.4 1515 17.6

Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков, в том числе 
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

2 3 3 36 108 108 0.1 0.1 107.9 3 108 0.1 107.9

Б2.В.02(Н)
Производственная практика: научно-
исследовательская работа

5 3 3 36 108 108 0.1 0.1 107.9

Б2.В.03(П)
Практика по получению профессиональных умений и 
опыта профессиональной деятельности

3 3 3 36 108 108 0.1 0.1 107.9 3 108 0.1 107.9

Б2.В.04(П)
Практика по получению профессиональных умений и 
опыта профессиональной деятельности

5 3 3 36 108 108 0.1 0.1 107.9

Б2.В.05(П) Технологическая практика 4 3 3 36 108 108 0.1 0.1 107.9

Б2.В.06(П) Преддипломная практика 5 3 3 36 108 108 0.1 0.1 107.9

18 18 648 648 0.6 0.6 647.4 3 108 0.1 107.9 3 108 0.1 107.9

18 18 648 648 0.6 0.6 647.4 3 108 0.1 107.9 3 108 0.1 107.9

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 
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Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет КП КР
Экспер 
тное

Факт
Часов в 

з.е.
Экспер 
тное

По 
плану

Контакт 
часы

Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

Формы 
контр.

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2 Курс 3

Летняя сессия Летняя сессия Летняя сессия

Б3.Б.01(Д)
Защита выпускной квалификационной работы, 
включая подготовку к процедуре защиты и 
процедуру защиты

5 6 6 36 216 216 16.5 16 0.5 199.5

6 6 216 216 16.5 16 0.5 199.5

6 6 216 216 16.5 16 0.5 199.5

ФТД.В.01 Финансы домохозяйств 3 1 1 36 36 36 6.1 6 0.1 29.9 1 36 6 0.1 29.9 з

ФТД.В.02 Специальные налоговые режимы 4 1 1 36 36 36 6.1 6 0.1 29.9

2 2 72 72 12.2 12 0.2 59.8 1 36 6 0.1 29.9

2 2 72 72 12.2 12 0.2 59.8 1 36 6 0.1 29.9

ФТД.Факультативы 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

Вариативная часть 



Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет КП КР
Экспер 
тное

Факт
Часов в 

з.е.
Экспер 
тное

По 
плану

Контакт 
часы

Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

Б1.Б.01 Иностранный язык 2 1 9 9 36 324 324 40.3 40 0.3 274.9 8.8

Б1.Б.02 История 1 3 3 36 108 108 14.2 6 8 0.2 85 8.8

Б1.Б.03 Философия 2 3 3 36 108 108 14.2 6 8 0.2 85 8.8

Б1.Б.04 Общая экономическая теория 1 3 3 36 108 108 12.2 6 6 0.2 87 8.8

Б1.Б.05 Социология 3 3 3 36 108 108 14.1 8 6 0.1 93.9

Б1.Б.06 Математический анализ 2 1 8 8 36 288 288 30.3 14 16 0.3 248.9 8.8

Б1.Б.07 Линейная алгебра 1 4 4 36 144 144 14.2 6 8 0.2 121 8.8

Б1.Б.08 Микроэкономика 1 5 5 36 180 180 14.2 6 8 0.2 157 8.8

Б1.Б.09 Эконометрика 4 5 5 36 180 180 20.2 10 10 0.2 151 8.8

Б1.Б.10 Статистика 3 2 3 9 9 36 324 324 42.3 20 22 0.3 272.9 8.8

Б1.Б.11 Безопасность жизнедеятельности 3 4 4 36 144 144 14.1 6 8 0.1 129.9

Б1.Б.12 Финансы 3 3 3 36 108 108 14.1 6 8 0.1 93.9

Б1.Б.13 Бухгалтерский учет и анализ 3 5 5 36 180 180 24.2 12 12 0.2 147 8.8

Б1.Б.14 Экономика общественного сектора 3 4 4 36 144 144 16.1 8 8 0.1 127.9

Б1.Б.15 Менеджмент 2 3 3 36 108 108 14.2 6 8 0.2 85 8.8

Б1.Б.16 Маркетинг 2 3 3 36 108 108 14.1 6 8 0.1 93.9

Б1.Б.17 Корпоративные финансы 4 4 4 36 144 144 16.2 8 8 0.2 119 8.8

Б1.Б.18 Деньги, кредит, банки 3 3 3 36 108 108 14.1 6 8 0.1 93.9

Б1.Б.19 Физическая культура и спорт 4 2 2 36 72 72 10.2 6 4 0.2 53 8.8

Б1.Б.20
Мировая экономика и международные 
экономические отношения

2 4 4 36 144 144 14.2 6 8 0.2 121 8.8

Б1.Б.21 Экономическая информатика 1 3 3 36 108 108 20.2 10 10 0.2 79 8.8

Б1.Б.22 Психология 1 2 2 36 72 72 12.1 6 6 0.1 59.9

Б1.Б.23 История экономических учений 1 2 2 36 72 72 14.2 6 8 0.2 49 8.8

Б1.Б.24 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 10.2 10 0.2 89 8.8

Б1.Б.25 Макроэкономика 2 3 3 36 108 108 14.2 6 8 0.2 85 8.8

Б1.Б.26 Правоведение 2 3 3 36 108 108 12.2 6 6 0.2 87 8.8

Б1.Б.27 Основы политической истории 2 2 2 36 72 72 12.1 6 6 0.1 59.9

Б1.Б.28 Педагогика высшей школы 3 2 2 36 72 72 10.1 4 6 0.1 61.9

Б1.Б.29 Экология 1 2 2 36 72 72 10.1 4 6 0.1 61.9

109 109 3924 3924 483.1 200 278 5.1 3273.7 167.2

Б1.В.01
Финансы общественного сектора

1 2 2 36 72 72 8.2 4 4 0.2 55 8.8

Б1.В.02
Моделирование финансовой деятельности 
предприятия

4 4 4 36 144 144 20.2 10 10 0.2 115 8.8

Б1.В.03 Финансовая отчетность и анализ ее показателей 4 3 4 7 7 36 252 252 32.3 16 16 0.3 210.9 8.8

Б1.В.04 Финансовый учет 4 3 3 36 108 108 16.2 8 8 0.2 83 8.8

Б1.В.05 Финансовая стратегия развития предприятия 5 4 4 36 144 144 20.2 10 10 0.2 115 8.8

Б1.В.06 Финансовый менеджмент 5 4 5 5 5 36 180 180 38.3 18 20 0.3 132.9 8.8

Б1.В.07 Государственные и муниципальные финансы 5 4 5 5 5 36 180 180 34.3 16 18 0.3 136.9 8.8

Б1.В.08 Банковское дело 45 4 4 36 144 144 22.2 22 0.2 121.8

Б1.В.09 Финансовые рынки 3 5 5 36 180 180 12.1 12 0.1 167.9

Б1.В.10 Международные стандарты финансовой отчетности 5 4 4 36 144 144 12.1 12 0.1 131.9

Б1.В.11 Страхование 4 3 3 36 108 108 12.2 4 8 0.2 87 8.8

Б1.В.12 Основы актуальных расчетов 2 3 3 36 108 108 10.2 4 6 0.2 89 8.8

Б1.В.13 История финансовой науки 1 6 6 36 216 216 8.1 8 0.1 207.9

Б1.В.14 Современные платежные системы и технологии 5 2 2 36 72 72 16.1 8 8 0.1 55.9

Б1.В.15 Рынок ценных бумаг 3 8 8 36 288 288 8.1 4 4 0.1 279.9

Б1.В.16 Налоги и налогообложение 2 6 6 36 216 216 10.1 4 6 0.1 205.9

Б1.В.17 Ипотечное кредитование и страхование 4 3 3 36 108 108 16.1 4 12 0.1 91.9

Б1.В.ДВ.01
Элективные курсы по физической культуре и 
спорту

2345 328 328 328

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 

- -

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

Формы 
контр.

5 180 10 10 0.2 151 8.8 э

4 144 8 8 0.2 119 8.8 э

2 72 6 4 0.2 53 8.8 э

11 396 24 22 0.6 323 26.4

4 144 10 10 0.2 115 8.8 э

5 180 10 10 0.2 151 8.8 эр

3 108 8 8 0.2 83 8.8 э

4 144 10 10 0.2 115 8.8 э

3 108 8 8 0.1 91.9 з 2 72 10 12 0.2 41 8.8 эр

3 108 8 8 0.1 91.9 з 2 72 8 10 0.2 45 8.8 эр

2 72 10 0.1 61.9 з 2 72 12 0.1 59.9 з

4 144 12 0.1 131.9 з

3 108 4 8 0.2 87 8.8 э

2 72 8 8 0.1 55.9 з

3 108 4 12 0.1 91.9 з

82 82 з 82 82 з

Курс 4 Курс 5

Летняя сессия Летняя сессия



Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет КП КР
Экспер 
тное

Факт
Часов в 

з.е.
Экспер 
тное

По 
плану

Контакт 
часы

Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов

Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 2345 328 328 328

Б1.В.ДВ.01.02 Адаптивная физическая культура 2345 328 328 328

Б1.В.ДВ.01.03 Фитнес 2345 328 328 328

Б1.В.ДВ.01.04 Спортивная борьба 2345 328 328 328

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 3 2 2 72 72 8.1 4 4 0.1 63.9

Б1.В.ДВ.02.01 Бюджетное планирование и прогнозирование 3 2 2 36 72 72 8.1 4 4 0.1 63.9

Б1.В.ДВ.02.02 Бюджетная система 3 2 2 36 72 72 8.1 4 4 0.1 63.9

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 1 3 3 108 108 8.1 4 4 0.1 99.9

Б1.В.ДВ.03.01 Теория финансов 1 3 3 36 108 108 8.1 4 4 0.1 99.9

Б1.В.ДВ.03.02 Основы финансовых отношений 1 3 3 36 108 108 8.1 4 4 0.1 99.9

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 5 4 4 144 144 20.1 10 10 0.1 123.9

Б1.В.ДВ.04.01
Международные валютно-кредитные и финансовые 
отношения

5 4 4 36 144 144 20.1 10 10 0.1 123.9

Б1.В.ДВ.04.02 Международные финансы 5 4 4 36 144 144 20.1 10 10 0.1 123.9

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 5 2 2 72 72 20.1 10 10 0.1 51.9

Б1.В.ДВ.05.01 Ситуационный практикум по налогообложению 5 2 2 36 72 72 20.1 10 10 0.1 51.9

Б1.В.ДВ.05.02 Налоговый учет и отчетность 5 2 2 36 72 72 20.1 10 10 0.1 51.9

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.06 4 4 4 144 144 12.1 6 6 0.1 131.9

Б1.В.ДВ.06.01 Финансовый анализ инвестиционной деятельности 4 4 4 36 144 144 12.1 6 6 0.1 131.9

Б1.В.ДВ.06.02 Инвестиционный анализ 4 4 4 36 144 144 12.1 6 6 0.1 131.9

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.07 5 7 7 252 252 10.1 10 0.1 241.9

Б1.В.ДВ.07.01 Финансовый контроль 5 7 7 36 252 252 10.1 10 0.1 241.9

Б1.В.ДВ.07.02
Практикум по проведению аудиторских проверок 
финансовой деятельности предприятия

5 7 7 36 252 252 10.1 10 0.1 241.9

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.08 1 3 3 108 108 8.1 8 0.1 99.9

Б1.В.ДВ.08.01
Финансы государственных предприятий и 
организаций

1 3 3 36 108 108 8.1 8 0.1 99.9

Б1.В.ДВ.08.02 Финансы некоммерческих организаций 1 3 3 36 108 108 8.1 8 0.1 99.9

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.09 4 4 4 144 144 10.1 4 6 0.1 133.9

Б1.В.ДВ.09.01
Планирование финансовой деятельности 
предприятия

4 4 4 36 144 144 10.1 4 6 0.1 133.9

Б1.В.ДВ.09.02 Финансовое планирование и прогнозирование 4 4 4 36 144 144 10.1 4 6 0.1 133.9

Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 5 4 4 144 144 20.1 10 10 0.1 123.9

Б1.В.ДВ.10.01 Финансовый риск-менеджмент 5 4 4 36 144 144 20.1 10 10 0.1 123.9

Б1.В.ДВ.10.02 Финансовая среда и предпринимательство 5 4 4 36 144 144 20.1 10 10 0.1 123.9

107 107 4180 4180 413.9 166 244 3.9 3686.9 79.2

216 216 8104 8104 897 366 522 9 6960.6 246.4

Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков, в том числе 
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

2 3 3 36 108 108 0.1 0.1 107.9

Б2.В.02(Н)
Производственная практика: научно-
исследовательская работа

5 3 3 36 108 108 0.1 0.1 107.9

Б2.В.03(П)
Практика по получению профессиональных умений и 
опыта профессиональной деятельности

3 3 3 36 108 108 0.1 0.1 107.9

Б2.В.04(П)
Практика по получению профессиональных умений и 
опыта профессиональной деятельности

5 3 3 36 108 108 0.1 0.1 107.9

Б2.В.05(П) Технологическая практика 4 3 3 36 108 108 0.1 0.1 107.9

Б2.В.06(П) Преддипломная практика 5 3 3 36 108 108 0.1 0.1 107.9

18 18 648 648 0.6 0.6 647.4

18 18 648 648 0.6 0.6 647.4

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

- -

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

Формы 
контр.

Курс 4 Курс 5

Летняя сессия Летняя сессия

82 82 з 82 82 з

82 82 з 82 82 з

82 82 з 82 82 з

82 82 з 82 82 з

4 144 10 10 0.1 123.9 з

4 144 10 10 0.1 123.9 з

4 144 10 10 0.1 123.9 з

2 72 10 10 0.1 51.9 з

2 72 10 10 0.1 51.9 з

2 72 10 10 0.1 51.9 з

4 144 6 6 0.1 131.9 з

4 144 6 6 0.1 131.9 з

4 144 6 6 0.1 131.9 з

7 252 10 0.1 241.9 з

7 252 10 0.1 241.9 з

7 252 10 0.1 241.9 з

4 144 4 6 0.1 133.9 з

4 144 4 6 0.1 133.9 з

4 144 4 6 0.1 133.9 з

4 144 10 10 0.1 123.9 з

4 144 10 10 0.1 123.9 з

4 144 10 10 0.1 123.9 з

34 1306 62 86 1.4 1121.4 35.2 33 1270 66 104 1.3 1072.3 26.4

45 1702 86 108 2 1444.4 61.6 33 1270 66 104 1.3 1072.3 26.4

3 108 0.1 107.9 з

3 108 0.1 107.9

3 108 0.1 107.9

3 108 0.1 107.9 з

3 108 0.1 107.9 9 324 0.3 323.7

3 108 0.1 107.9 9 324 0.3 323.7



Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет КП КР
Экспер 
тное

Факт
Часов в 

з.е.
Экспер 
тное

По 
плану

Контакт 
часы

Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов

Б3.Б.01(Д)
Защита выпускной квалификационной работы, 
включая подготовку к процедуре защиты и 
процедуру защиты

5 6 6 36 216 216 16.5 16 0.5 199.5

6 6 216 216 16.5 16 0.5 199.5

6 6 216 216 16.5 16 0.5 199.5

ФТД.В.01 Финансы домохозяйств 3 1 1 36 36 36 6.1 6 0.1 29.9

ФТД.В.02 Специальные налоговые режимы 4 1 1 36 36 36 6.1 6 0.1 29.9

2 2 72 72 12.2 12 0.2 59.8

2 2 72 72 12.2 12 0.2 59.8

ФТД.Факультативы 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

Вариативная часть 

- -

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

Формы 
контр.

з.е.  на 
курсе

Итого Лек Лаб Пр П СР
Конт 
роль

Формы 
контр.

Курс 4 Курс 5

Летняя сессия Летняя сессия

6 216 16 0.5 199.5

6 216 16 0.5 199.5

6 216 16 0.5 199.5

1 36 6 0.1 29.9 з

1 36 6 0.1 29.9

1 36 6 0.1 29.9



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; 
ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-
6; ПК-7; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-
24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

Иностранный язык ОК-4
История ОК-2
Философия ОК-1
Общая экономическая теория ОК-3
Социология ОПК-2
Математический анализ ОПК-3; ПК-1
Линейная алгебра ОПК-3; ПК-1
Микроэкономика ОК-3; ПК-1
Эконометрика ОПК-3; ПК-4
Статистика ОПК-2; ОПК-3; ПК-6; ПК-7
Безопасность жизнедеятельности ОК-9
Финансы ОПК-2; ПК-1; ПК-7; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-30; ПК-31
Бухгалтерский учет и анализ ОПК-2; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-32
Экономика общественного сектора ОПК-2; ОПК-3; ПК-6
Менеджмент ОПК-4; ПК-11
Маркетинг ОПК-2; ПК-29
Корпоративные финансы ОПК-2; ПК-2; ПК-5; ПК-7
Деньги, кредит, банки ОК-3; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28
Физическая культура и спорт ОК-8
Мировая экономика и международные экономические 
отношения

ОПК-2; ПК-6; ПК-7

Экономическая информатика ОПК-1; ОПК-3; ПК-8; ПК-10
Психология ОК-5; ОК-7
История экономических учений ОК-3
Русский язык и культура речи ОК-4
Макроэкономика ОПК-2; ПК-6
Правоведение ОК-6
Основы политической истории ОК-2
Педагогика высшей школы ОК-7; ПК-12; ПК-13
Экология ОПК-2; ПК-1

Вариативная часть
ОК-3; ОК-8; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-14; ПК-15; 
ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-
31; ПК-32

Финансы общественного сектора ПК-2; ПК-5; ПК-7

Индекс

Б1

Б1.Б

Б1.Б.01

Б1.Б.02

Б1.Б.03

Б1.Б.04

Б1.Б.05

Б1.Б.06

Б1.Б.07

Б1.Б.08

Б1.Б.09

Б1.Б.10

Б1.Б.11

Б1.Б.12

Б1.Б.13

Б1.Б.14

Б1.Б.15

Б1.Б.16

Б1.Б.17

Б1.Б.18

Б1.Б.19

Б1.Б.20

Б1.Б.21

Б1.Б.22

Б1.Б.23

Б1.Б.24

Б1.Б.25

Б1.Б.26

Б1.Б.27

Б1.Б.28

Б1.Б.29

Б1.В

Б1.В.01



Наименование Формируемые компетенцииИндекс

Моделирование финансовой деятельности 
предприятия

ПК-4; ПК-11

Финансовая отчетность и анализ ее показателей ОПК-2; ПК-3; ПК-5
Финансовый учет ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17
Финансовая стратегия развития предприятия ПК-3; ПК-5
Финансовый менеджмент ПК-1; ПК-2; ПК-5
Государственные и муниципальные финансы ПК-6; ПК-19; ПК-20; ПК-22; ПК-23
Банковское дело ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28
Финансовые рынки ПК-7; ПК-26
Международные стандарты финансовой отчетности ПК-2; ПК-6; ПК-7
Страхование ПК-22; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32
Основы актуарных расчетов ПК-22; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32
История финансовой науки ОК-3; ПК-1
Современные платежные системы и технологии ПК-8; ПК-10
Рынок ценных бумаг ПК-6; ПК-7
Налоги и налогообложение ОПК-2; ПК-18
Ипотечное кредитование и страхование ПК-25; ПК-30; ПК-31

Элективные курсы по физической культуре и спорту ОК-8

Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка ОК-8
Б1.В.ДВ.01.02 Адаптивная физическая культура ОК-8
Б1.В.ДВ.01.03 Фитнес ОК-8
Б1.В.ДВ.01.04 Спортивная борьба ОК-8

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 ПК-9; ПК-19; ПК-21
Б1.В.ДВ.02.01 Бюджетное планирование и прогнозирование ПК-9; ПК-19; ПК-21
Б1.В.ДВ.02.02 Бюджетная система ПК-9; ПК-19; ПК-21

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 ПК-7
Б1.В.ДВ.03.01 Теория финансов ПК-7
Б1.В.ДВ.03.02 Основы финансовых отношений ПК-7

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 ПК-6; ПК-7; ПК-24; ПК-25; ПК-26

Б1.В.ДВ.04.01
Международные валютно-кредитные и финансовые 
отношения

ПК-6; ПК-7; ПК-24; ПК-25; ПК-26

Б1.В.ДВ.04.02 Международные финансы ПК-6; ПК-7; ПК-24; ПК-25; ПК-26
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 ПК-17; ПК-18; ПК-21; ПК-22

Б1.В.ДВ.05.01 Ситуационный практикум по налогообложению ПК-17; ПК-18; ПК-21; ПК-22
Б1.В.ДВ.05.02 Налоговый учет и отчетность ПК-17; ПК-18; ПК-21; ПК-22

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.06 ПК-1; ПК-2
Б1.В.ДВ.06.01 Финансовый анализ инвестиционной деятельности ПК-1; ПК-2
Б1.В.ДВ.06.02 Инвестиционный анализ ПК-1; ПК-2

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.07 ОПК-2; ОПК-3; ПК-23
Б1.В.ДВ.07.01 Финансовый контроль ОПК-2; ОПК-3; ПК-23

Б1.В.ДВ.07.02
Практикум по проведению аудиторских проверок 
финансовой деятельности предприятия

ОПК-2; ОПК-3; ПК-23

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б1.В.ДВ.06

Б1.В.ДВ.07



Наименование Формируемые компетенцииИндекс

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.08 ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-19

Б1.В.ДВ.08.01
Финансы государственных предприятий и 
организаций

ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-19

Б1.В.ДВ.08.02 Финансы некоммерческих организаций ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-19
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.09 ПК-3; ПК-5; ПК-6

Б1.В.ДВ.09.01
Планирование финансовой деятельности 
предприятия

ПК-3; ПК-5; ПК-6

Б1.В.ДВ.09.02 Финансовое планирование и прогнозирование ПК-3; ПК-5; ПК-6
Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-31

Б1.В.ДВ.10.01 Финансовый риск-менеджмент ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-31
Б1.В.ДВ.10.02 Финансовая среда и предпринимательство ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-31

Практики
ОК-3; ОК-4; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-19; ПК-20; ПК-21; 
ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

Вариативная часть
ОК-3; ОК-4; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-19; ПК-20; ПК-21; 
ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков, в том числе 
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

ОПК-2; ПК-2; ПК-5

Производственная практика: научно-
исследовательская работа

ОК-3; ОК-4; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8

Практика по получению профессиональных умений и 
опыта профессиональной деятельности

ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-5; ПК-8

Практика по получению профессиональных умений и 
опыта профессиональной деятельности

ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-5; ПК-8

Технологическая практика ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-21; ПК-22

Преддипломная практика
ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-
26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

Государственная итоговая аттестация
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; 
ПК-32

Базовая часть
ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; 
ПК-32

Защита выпускной квалификационной работы, 
включая подготовку к процедуре защиты и процедуру 
защиты

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; 
ПК-32

Факультативы ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ПК-6; ПК-18
Вариативная часть ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ПК-6; ПК-18
Финансы домохозяйств ОК-3; ОК-7; ПК-6
Специальные налоговые режимы ОПК-2; ПК-18

Б1.В.ДВ.08

Б1.В.ДВ.09

Б1.В.ДВ.10

Б2

Б2.В

Б2.В.01(У)

Б2.В.02(Н)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(П)

Б2.В.05(П)

Б2.В.06(П)

ФТД.В.01

ФТД.В.02

Б3

Б3.Б

Б3.Б.01(Д)

ФТД

ФТД.В



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 236 248 242 48 48 49 49 48

Итого по ОП (без факультативов) 234 246 240 48 48 48 48 48

Б1 Дисциплины (модули) 50% 50% 30.8% 216 219 216 48 45 45 45 33

Б1.Б Базовая часть 100 112 109 34 36 28 11

Б1.В Вариативная часть 107 116 107 14 9 17 34 33

Б2 Практики 0% 100% 0% 12 18 18 3 3 3 9

Б2.В Вариативная часть 12 18 18 3 3 3 9

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6

Б3.Б Базовая часть 6 9 6 6

ФТД Факультативы 2 2 2 1 1

ФТД.В Вариативная часть 2 2 2 1 1

Итого

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
Баз.% Вар.%

ДВ(от 
Вар.)%

з.е.

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
ОП, факультативы 41.6 38.4 41.9 42.8 42.8 42.9

в период гос. экзаменов

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 897 188.3 172 169.4 196 171.3

Блок Б2 0.6 0.1 0.1 0.1 0.3

Блок Б3 16.5 16.5

Блок ФТД 12.2 6.1 6.1

Итого по всем блокам 926.3 188.3 172.1 175.6 202.2 188.1

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк) 8 8 2 7 3

  ЗАЧЕТ (За) 7 4 10 6 9

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП) 1

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 1 2

Процент ... занятий от аудиторных (%)  лекционных 41.22%
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